regiae nostrse benevolentije contestatione clementer qui cupiamus igitur

ex potestate nostra regali et praerogativa regia dedimus concessimus et

contulimus tenoreque presentium damus concedimus et conferimus

memorato nostro consanguineo Carolo Gordoun ejusque heredibus

masculis ex corpore suo inpcrpetuum dignitatem titulum et honorem

Comitis et domini pariiamenti ut omni tempore futuro Comes de Aboyn

dominus de Strathawen et Glenlivett designetur Ac dedimus tenoreque

presentium damus et ejusque antedictis dictum titulum et dignitatem

Comitis cum suffragio in parliamentis omnibusque aliis honoribus

privilegiis immunitatibus et praecedentiis comiti debitis et congruis per

eos tenendis et possidendis adeo libere et ample in omnibus respcctibus

sicut quicunque alius comes fruitur aut frui poterit MANDAMUS porro

Leoni Regi nostro armorum ejusque fratribus fecialibus ut talia insignia

vel armorum additionem dicto comiti de Aboyn prout congruit et in

similibus casibus usitatum est dent et praescribant IN cujus rei testi-

monium presentibus magnum sigillum nostrum appendi praecepimus

apud Aulam nostram de Whythall decimo die mensis Septembris anno

domini millesimo sexcentesimo sexagesimo et anno regni nostri duo-

decimo.

Per signaturam manu S. D. N. regis suprascriptam.
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Abstract of LXXVIII.

Diploma by King Charles the Second, whereby, on account of the

eminent sei-vices rendered by the Marquis of Huntly and his family, to

the King and his predecessors, and in consideration of the fidelity and

singular alacrity in the royal service of Charles Gordon, uncle of the

Marquis of Huntly, his Majesty grants to the said Charles Gordon and

the heirs male of his body for ever, the dignity, title and honour of an

Earl and Lord of Parliament, so that in all time coming he should be

designated Earl of Aboyne, lord of Strathaven and Glenlivett : with all

other honours, privileges, immunities and precedences due and congruous

to an Earl : charging, moreover, the Lyon King of Arms and his brother

heralds to give and prescribe such ensigns or addition of arms to the

said Earl of Aboyne as is usual in such cases. Given under the Great

Seal at Whythall, loth September 1660.

LXXIX.

THE family of Argyll had, during the Commonwealth, held possession

of the Gordon estates, to which they acquired certain rights.

Charles II., on his restoration, forfeited and executed the Marquis of

Argyll and took the opportunity to bestow a considerable portion of the

Gordon estates upon the newly-created Earl of Aboyne.

By charter, under the Great Seal, he incorporated the Lordships of

Aboyne, Glentanner, Glenmuick, Cabrach, and Strathaven, &c., into the

Earldom of Aboyne. The deed is in these terms :

—

Carolus Dei gratia Magne Britanie Francie ct Hybernie Rex fidc-

ique defensor Omnibus probis hominibus totius terre sue clericis et laicis

salutem Sciatis quia nos considerantes preclara et egregia servitia

nobismetipsis et illustrissimis nostris progenitoribus a nuperrimo

Marchione de Huntlie ejusque predecessoribus eiusdem familie prestita

qui durante omnibus tumultibus in hoc antique regno nostro Scotie a
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multis retro secuHs exortis semetipsos semper fideles et morigeros nobis

prebuerunt nostroque et predecessorum nostrorum emolumento et servitio

constantes adheserunt spretis omnibus periculis et oppositionibus quibus-

cunque eorumque fidelitatem eminenter declaraverunt tempore non ita

pridem tumultuum tam agendo quam pro nobis gravia damna ferendo ac

nos specialiter considerantes amorem et fidelitatem predilecti nostri

consanguinei et consiliarii Caroli Comitis de Aboyne patrui modcrni

Marchonis de Huntlie vestigia nobilium suorum predecessorum calcantis

ejusdem authoris et fidelitatis non vulgaria testimonia exhibuit nostrum

servitium alacriter amplectendo idemque semper pro occasione data

semetipsum involvendo et nos cupientis talia fidelia meritus grata

retributione rependere eademque speciali tessera regie nostre favoris

ornare et animo nostro revolventes tempore non ita pridem tumultuum

dum Marchio de Huntlie et dictus Comes de Aboyne ejus filius a privatis

suis negotiis devertebantur demortuum Archibaldum nuper Marchionem

de Argile per seipsum aliosque in ejus usum acquisivisse quedam jura

integrarum terrarum postea specificatarum ac virtute eorundem easdem

per semetipsum ejusque servos tenentes aliosque ejus nomine pro diversis

annis ante sententiam forisfacture contra eum vigesimo quarto die mensis

Mali proximo elapsi latum possidisse Ouequidem terre dominia

baronie aliaque subscripta nunc ceciderunt in manibus nostris et ad

nostram donationem et dispositionem devenerunt ratione dicta sententie

forisfacture IGITUR proque diversis aliis causis onerosis et consideration-

ibus nos moventibus Nos cum avisamento et consensu nostrorum

Thesaurarii computorum nostrorum rotulatorum atque deputati nee non

reliquorum dominorum et aliorum nostri Scacarij regni nostri dictorum

nostrorum Commissionariorum Dedimus concessimus et disposuimus

tenoreque presentis carte nostre damus concedimus et disponimus dicto

predilccto nostro fideli consanguine© et consiliario Carolo Comiti de

Aboyne et heredibus masculis de suo corpore procreandis quibus

deficientibus heredi sue ex ejus corpore femelle natu maxima absque

divisione at heredibus masculis ex corpora dicta heradis femelle pro-

creandis nomen et cognomen de Gordon et insignia de Aboyne gerentibus

quibus omnibus deficientibus heredibus masculis et tallie in infeofamentis

patrimonij status et familie de Huntlie hereditarie Omnes et singulas

terras dominia aliaque postea mentionata videlicet Terras at dominia de

Aboyne Glentanner Glenmick et Cabrach cum integris villis tcrris
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molendinis silvis piscariis forestis castris turribus fortaliciis manericrum

locis advocationibus donationibus et juribus patronatuum beneficiorum

Eclcsiarum et Capellaniarum mossis moris communijs annexis connexis

dependentijs tcnentibus tenandrijs libcrcque teiientium servitijs partibus

pendiculis et integris pcrtincntijs quibuscunque ad eadem vel aliquam

hujusmodi partem pcrtinentibus et spectantibus vel in eisdcm comprc-

heiisis vel eisdem sen alicui ejusmodi parti tanquam proprijs partibus et

pendiculis earundem tarn in proprietate quam in tenandria annexatis et

in infcofamentis hujusmodi quondam Marchionis de Huntlie concessis

omnes in vicecomitatu nostro de Aberdein jacentes Et SIMILITER

totam et integram forrestam de Blackwater . . . infra vicecomitatum

nostrum de Bamffe jacentem Omnes et singulas terras dominium ct

baroniam de Strathcven cum particularibus villis terris molendinis

multuris terris molendinariis silvis piscariis in aquis de Even et Lievot

advocatione donatione et jure patronatus capellanie de Pitcasse apud

altarc Sancti Petri in Eclesia Cathedrali de Murray fundatum villis

fortaliciis domibus edificiis hortis pomariis mossis moris communiis lie

Sheilings et Shelling places et forrestis de Glenaven Linbulg et Glenlivat

unacum officio ballivatus ejusdem dominij et baronie et integris com-

moditatibus et casualitatibus hujusmodi et omnibus ejus terris alijsque

in dicto dominio et baronia comprehensis vel eidem seu alicui ejusmodi

parti annexatis et ad longum in infeofamentis dicti quondam Marchionis

de Huntlie expressis omnes in vicecomitatu nostro de Bamffe prescripto

jacentes Totas et integras terras de Cults molendinum et terras molen-

dinarias multuras sequelas et lie alehous hujusmodi ... in parochia

de Tarland et dicto vicecomitatu nostro de Bamffe jacentes Et omnes et

singulas decimas garbales aliasque decimas terrarum aliarumque in

parochijs de Aboyne et TuUich respective jacentes ad quas per infeo-

famentum dictus quondam Marchio de Huntlie jus habuit omnes in

manibus nostris cadentes et ad nostram donationem et dispositionem

more prescripto devcnientes una etiam cum omni jure titulo interesse et

jurisclameo tam petitoria quam possessoria que seu nos seu preclarissimi

nostri predecessores seu successores habuimus habemus quovismodo

habere clamare seu pretendere poterimus vel poterint ad terras dominia

baronias aliaque particulariter et generaliter prescripta seu ad census

firmas canas custumas casualitates proficua et divorias ejusmodi quibus-

cunque annis seu terminis preteritis seu futuris ratione eschete forisfacture

S S

330 THE RECORDS OF ABOYNE. [1662

recognitionis perpresture disclamationis bastardie tanquam ultimus heres

seu quocunque alio juro seu titulo seu virtute sententie forisfacture

supramentionata seu virtute quorumcunque actorum parliamenti aliorum

actorum legum statutorum dicti regni nostri Scotie in contrarium factorum

seu faciendorum seu ob quascunque alias causas crimina seu occasiones

preteritas diem date presentis carte nostre precedentes Renounciando
transferendo et extradonando eadcm cum omni actione et instantia

hujusmodi pro nobis et successoribus nostris ad et in favorem dicti

Comitis de Aboyne ejusque prescriptarum pro nunc et in perpetuum cum
pacto de non petendo ac supplemento omnium culparum defectuum et

imperfectionum tarn non nominatarum quam nominatarum quas nos cum
consensu prescripto pro nobis et successoribus nostris tanquam pro

expressis in hac present! carta nostra haberi volumus Preterea nos

cum avisamento et consensu antedicto ex nostra certa scientia dedimus

concessimus et disposuimus tenoreque presentis carte nostre pro nobis et

successoribus nostris damus concedimus et disponimus prefato Comite de

Aboyne ejusque supramentionatis omnia et quecunque debita obli-

gationes dispositiones appretiationes donationes singularum Eschetarum

et vitales reditus omnia alia jura et scripta quecunque de et super terris

dominijs alijsque supra recitatis et decimis earundem que ad quemlibet

Marchionem de Huntlie hereditarium hujusmodi pertinuerunt vel pertinere

poterint in persona dicti quondam nuperrimi Marchionis de Argyle seu

cujuscunque alterius persone seu personarum in ejus usum existcntia vel

que fuerunt in suo potestate seu possessione tempore predicto ejus foris-

facture vel a commissis criminibus super quibus eadem forisfactura secuta

est cum omnibus desuper sequutis vel que desuper sequi poterint unacum

omnibus actione instantia et executione nobis seu successoribus nostris

virtute earundem competentibus seu competere valentibus nunc in

manibus nostris seu ad nostram donationem et dispositionem ratione

forisfacture supra mentionate cadentia et devenientia Declarando
hanc generalitatem tanti esse valoris ac si eadem specialis et particularis

fuisset quocirca nos pro nobis et successoribus nostris tenore presentis

carte nostre dispensavimus INSURER nos cum avisamento et consensu

predicto ex nostra certa scientia proprioque motu et potestate regia

fecimus univimus annexavimus creavimus et incorporavimus tenoreque

presentis carte nostre fecimus unimus annexamus creamus et incor-

poramus integras terras dominia baronias aliaque particulariter et
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generaliter supra recitata in iinum integrum et liberum comilatum

dominium et baroniam nunc et omni tempore futuro comitatum

dominium et baroniam de Aboyne nuncupandum ordinando turrim

fortalicium et mancriei locum . . . principale fore mcssuagium ejus-

modi Ac volumus et conccdimus proque nobis et successoribus nostris

decernimus et ordinamus quod unica sasina pro integris terris dominijs

baronijs decimis alijsque particulariter et generaliter supramentionatis

absque ulla alia special! seu particular! sasina per eum seu ipsos apud

aiiquam aliam partem seu locum hujusmodi suscipienda non obstante

quod simul et contigue minime jacent sed in diversis vicecomitatibus et

jurisdictionibus penes quas sasinas et omnia que desuper sequi poterint

nos cum consensu predicto dispcnsavimus tenoreque presentis carte nostre

pro nobis et successoribus nostris dispensamus in perpetuum Tenendas
et habendas omnes et singulas terras dominia baronias decimas aliaque

particulariter et generaliter supramentionata omnes in unum integrum et

liberum comitatum dominium et baroniam unitas erectas creatas et

incorporatas ut supra expressas prefato Comiti de Aboyne ejusque

prescriptis De nobis et successoribus nostris in feodo hereditarie libero

comitatu dominio et baronia in perpetuum per omnes rectas metas suas

antiquas et divisas prout jacent in longitudine et latitudine in domibus

&c. cum furca fossa &c. absque aliqua reversione &c. Reddendo
annuatim memoratus Comes de Aboyne ejusque prescript! nobis et

successoribus nostris pro predictis terris et dominijs de Aboyne &c
cum integris particularibus villis terris molendinis multuris silvis piscarijs

forrestis lie Sheilings advocationibus donationibus et juribus patronatuum

alijsque particulariter et generaliter supra recitatis ad eadem pertinentibus

et spectantibus vel eisdem annexatis vel inib! comprehensis decimis

supramentionatis exceptis servitium VVarde et relevij Et pro predictis

decimis unum denarium monete Scotie super solo cujuscunque partis

prescriptarum terrarum apud festum pentecostes nomine albefirme s!

petatur tantum ac per presentem hanc nostram cartam declaratur quum
apud nos statuamus terras dicto Comite de Aboyne nullis omnino

oneribus obnoxijs ad valorem quadragintarum monete sterlinensis

annuatim concederc quod hec nostra donatio conformiter astringetur Et

quod prefatus Comes de Aboyne present! hac nostra carta tenetur et

obligatur (post indagationem a quibusdam nostri Consilij in hunc finem

constituendi factam) quascunque terras in hac present! nostra donatione
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contentas nullis oneribus obnoxias excedentibus dictam summam
quadraginti librarum monete sterlinensis ab oneribus libere resignare

et disponere in favorem Marchionis de Huntlie volumus etiam inda-

gationem resignationem ct dispositionem ante vigesimam quintam die

Decembris proximo sequentis expedire Freterea nos cum consensu

antedicto fideliter in verbo principis promittimus banc nostram cartam

cum precepto et instrumento sasine desuper sequuturis in parliamento

nostro cum consensu statuum ejusmodi ratificatam iri banc que nostram

cartam ad hunc effectum sufficiens fore warrantum ordinamus In cujus

rei testimonium huic presenti carte nostre magnum sigillum nostrum

apponi precepimus Testibus ut in alijs cartis consimilis date precedentibus

Apud aulam nostram de Wh}'thall decimo quarto die mensis Aprilis

anno Domini millesimo scxccntcsimo sexagesimo secundo et anno regni

nostri decimo quarto.

Abstract of LXXIX.

Charter by King Charles the Second, under the Great Seal, whereby,

on the narrative, that His Majesty considering the illustrious and eminent

services rendered to himself and his progenitors by the late Marquis of

Huntly and his predecesssors of the same family, who, during all the

troubles which have arisen in Scotland in the course of many ages past,